
14.6.2017 

Zápis č.2 

Zápis ze zasedání obecního zastupitelstva obce Úboč,  

které se konalo ve středu 14.6.2017 od 2000 hod v Hasičském klubu v Úboči. 

Přítomni: Zima V., Matějka V., Matějka P., Síkora V. st., Matějka J., Černý Vl. 

Omluveni: Síkora V. ml., Haas M., Tomášek K. 

Občané: Černík L., Roubal P., Krippner T., Umprecht J., Levenec Fr., Raiser M., Hynčík T. 

Program: 

1. Zahájení 

2. Kontrola usnesení 

3. Projednání a schválení vyhlášky o vytvoření společného školského obvodu s městysem 

Koloveč 

4. Odkanalizování obce 

5. Rozpočtové opatření č.2/2017 

6. Projednání a schválení závěrečného účtu obce a hospodaření obce za rok 2016. 

7. Projednání dotace na výměnu vodovodního potrubí - 1. etapa 

8. Projednání dostavby víceúčelového hřiště 

9. Diskuse 

10. Usnesení 

11. Závěr 

 

1. Zasedání obecního zastupitelstva zahájil starosta obce ve 2000 hod. V úvodu zasedání přivítal 

všechny přítomné a seznámil je s navrženým programem. O programu nechal starosta 

hlasovat. Program byl šesti přítomnými zastupiteli schválen. Navržení ověřovatelé zápisu  

p. Síkora V. st. a p. Matějka P. byli šesti hlasy schváleni. 

2. Ve druhém bodě zasedání zastupitelstva starosta seznámil přítomné s usnesením z 

posledního zasedání zastupitelstva. K předneseným bodům z posledního zasedání nebylo z 

řad přítomných žádných dotazů ani připomínek. 

3. Zastupitelstvo obce projednalo Obecně závaznou vyhlášku obce Úboč č. 1/2017, kterou se 

stanoví část společného školského obvodu základní školy a mateřské školy Koloveč a obcí 

Úboč. Vyhláška schválena šesti přítomnými zastupiteli. 

4. V další části zasedání se zastupitelstvo zabývalo otázkou odkanalizování obce. Obec má 

povolení na vypouštění odpadních vod do února roku 2019. Zastupitelstvo obce šesti hlasy 

odsouhlasilo vypracování "Variantní studie odkanalizování obce Úboč." Obec Úboč uzavřela  

s firmou "Pro Venkov spol. s.r.o. Brno" smlouvu na vypracování této studie, která bude 

dokončena do 31.12.2017. Ve studii budou vypracovány různé varianty odkanalizování a 

vyčísleny ceny jednotlivých variant. Obec zváží a vybere nejvýhodnější nabídku. 

5. V pátém bodě zasedání se zastupitelstvo zabývalo úpravou rozpočtu č.2/2017. Starosta 

seznámil přítomné s pohybem peněz v jednotlivých kapitolách rozpočtu. Na položené dotazy 



k úpravě rozpočtu starosta odpověděl a vysvětlil je. Po rozpravě k úpravě rozpočtu dal 

starosta o úpravě hlasovat. Zastupitelstvo rozpočtové opatření č. 2/2017 šesti přítomnými 

hlasy schválilo. 

6. V šestém bodě zasedání zastupitelstva seznámil starosta přítomné se zprávou o výsledku 

hospodaření ÚSC Úboč za rok 2016. Kontrolu hospodaření provedli 26.5.2017 pracovnice 

KÚ Plzeňského kraje Bc. H. Škoríková a pí. J. Volfíková. Při přezkoumání ÚSC Úboč byl zjištěn 

nedostatek: ÚSC nedoložil zveřejněním do 15ti dnů od podpisu smlouvy na profilu zadavatele 

"Smlouva o dílo č. 12/STAVBA 2016" ze dne 18.10.2016 s firmou D-beton s.r.o. Plzeň na akci 

"Vybudování víceúčelového sportovního hřiště v Úboči" v ceně díla 3546419,00,-Kč (včetně 

DPH). Nedostatek následně odstraněn a náprava nahlášena na KÚ Plzeňského kraje. 

Zastupitelstvo obce dle §43 zákona č. 128/2000 sb. o obcích schválilo šesti hlasy s výhradou 

závěrečný účet obce za rok 2016 a výsledek hospodaření obce v částce 955102,96,-Kč vedený 

na účtu č. 431300. Schválili zastupitelé: Zima Václav, Matějka Václav, Síkora V. st., Matějka P., 

Černý Vl., Matějka Jiří. Zastupitelstvo projednalo a šesti hlasy schválilo účetní  závěrku obce 

za rok 2016. 

Zastupitelstvo projednalo závěrečný účet Svazku obcí Kdyňska a bere na vědomí závěrečný 

účet Svazku obcí Kdyňska za rok 2016. 

7. V sedmém bodě zasedání zastupitelé projednali a schválili šesti přítomnými hlasy žádost  

o dotaci na 1. etapu výměny vodovodního potrubí od vodojemu k č. p. 67. Dotace z Programu 

stabilizace a obnovy venkova Plzeňského kraje 2017  činí 280000,-Kč, vlastní zdroje  

210230,-Kč a předpokládané celkové náklady akce činí 499230,-Kč. 

8. V další části zasedání zastupitelstvo projednávalo dokončovací práce na výstavbě 

"Vybudování víceúčelového sportovního hřiště v Úboči." Zastupitelé schválili šesti hlasy 

Dodatek č. 1 ke smlouvě na vybudování Víceúčelového hřiště v Úboči - rozšíření stavebních 

prací - vícepráce v částce 278150,- Kč vč. DPH. Rozsah víceprací doložen v Dodatku č. 1. 

Slavnostní otevření Víceúčelového sportovního hřiště proběhne v sobotu 22.7.2017  

od 900 hod. 

9. V diskusi se hovořilo o přicházející kůrovcové kalamitě. Kácení zasažených stromů. Provede 

firma J. Egra z Chocomyšle. 

10. Ve 2200 přečetl starosta usnesení a dal o něm hlasovat. Usnesení bylo šesti přítomnými 

zastupiteli schváleno. 

11. Ve 2205 poděkoval starosta všem přítomným za účast a ukončil zasedání. 

Ověřovatelé zápisu: Člen zast.: Síkora V. st. ...................................... 

 Člen zast.: Matějka P. ...................................... 

 Starosta: Zima V. ...................................... 


